EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DO PROCESSO SELETIVO
Nº 02/2019

O Prefeito Municipal de Poço Fundo/MG,  no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação do Edital de Processo Seletivo Público nº
02/2019, para o preenchimento de 01 (uma) vaga de médico veterinário,
sem direito  à  estabilidade,  para  atuar  provisoriamente  cedido  ao  IMA –
Instituto Mineiro de Agropecuária, nos termos seguintes:

1. O item 7.2 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

“7.2 Cada semestre de experiência receberá 02 (dois) pontos, sendo
que serão computados no máximo 10 (dez) semestres, ou seja, 20
(vinte)  pontos.  A pontuação  de  experiência  profissional  será
divulgada na mesma data de publicação do resultado final da
prova objetiva.”

2. Permanecem inalteradas todas as demais disposições previstas no Edital
nº 02/2019.

Poço Fundo/MG, 09 de outubro de 2019.

Renato Ferreira de Oliveira
Prefeito Municipal